testo dell'ignoranza non cantassero ne'divini iitiSzi parole volgari, o com-

poste da alcun privalo scrittore, prescritto aveva che i soli cantori chie-

rici d'ordine, solili cantare sopra i libri corali, salissero a cantar sull' am-
bone (256) : e Gregorio Cedreno ebbe a rimproverare al suo secolo la

continuazione dell'esecrando abuso, introdotto a' tempi del patriarca Teo-

filatto, di far cantare nelle chiese, nel tempo de'divini uffizi^ da uomini vi-

lissimi lascive parole (257). Che se la proibizione del couciiio di Treveri,

Trevirense provinciale celehratum an. Clirisii. 1227. §. g. de sacerdolibus, et clericis .

pag. 532. Itern praecipimus , ut omnes sacerdoles non perniiltant trutannos , et alias

vagos scholares , aut goliardos cantare \>ersus super Sanctus , et Aayvs Dei , aut alias

in niissa, vel divinis officiis ,• quia ex hoc sacerdos in canone quamplurimuni impedi-

tur , et scandalizantur homines audientes .

(aSG) Il Concilio di Laodicea nella Frigia Pacaziaiia celebrato sono Nunechio metro-

politano della Frigia T an. 320. (0 come altri vogliono forse non rettamente dopo il 36o. ,

cioè il 363. il 366. il 367. o anche dopo il 370. ) emanò cinquantanove canoni . M.

Lodov. Bail Summa conciliar. To. 2. pag. 33. Labbè , et Cossart sacrosancta concilia

To. 1. pag. i53o,

XV. Non oportcre praeter canonicos cantores qui suggestum ascendunt , et ex meni'

brana legunt , aliquos alios canere in ecclesia; Labbè To. i. pag. i534. ex interpr.

Gentiani Herveti

.

.... Quod non oporteat ainplius praeter eos qui regulariter cantores existunt , qui

et de codice canunt , alios in pulpituni conscendere , et in ecclesia psallere ; Labbè

pag. i544- ex interpret. Dionysii Exigui

.

.... Non licere praeter canonicos psaltes , idest qui regulariter cantores existunt
,

quique pulpitum ascendunt , et de codice legunt , alium quendibet in ecclesia psallere ;

Labbè pag. i55i. ex interpret. Isidori Mercatoris .

LIX. Quod non oportet privatos et vulgares aliquos psalmos dici in ecclesia ; ex

Herveto loc. cit. pag. iSSg. • . . . Quod non oportet plebejas psalmos in ecclesia cantare-^

ex Dionysio Esig. loc. cit. pag. i54S. n. 3. Glossae IMS. pervetustae in canones Lao-

diceaos ex vers. Dioiiys. Exig. quae sunt in bibliotli. Paris. , soc. le. j?lebejos
,
psalmos

saeculares : cantilenas , Harduia Non oportet ab idiotis psalmos compositos

et vulgares in ecclcsiis dici; ex Isid. Mercat. loc. cit. pag. i555. n. i. Psalmos, Saio-

moni adscriptos Zouaras , et Balsamon hoc loco intellignnt . xllii psalmos a privatis lio-